教师函〔2023〕947号

河南省教育厅办公室

关于2024年度高等学校教师资格考试

有关事项的通知

各高等学校：

为严格教师职业准入，强化教师职业道德与教育教学能力建设，按照《河南省高等学校教师资格考试和认定方式改革实施方案（试行）》（教师〔2022〕357号）要求，现就做好我省2024年度高等学校教师资格考试有关事项通知如下：

一、考试人员

我省高等学校符合《河南省教育厅关于印发<河南省高等学校教师资格考试和认定方式改革实施方案（试行）>的通知》（教师〔2022〕357号）中“对象和条件”要求的人员。

二、考试时间

2024年高等学校教师资格考试分笔试和面试，笔试由线上培训和理论测试组成，面试具体事宜另行通知。

（一）线上培训时间

2024年1月10日—3月1日

（二）线上理论测试时间

科目一：2024年3月17日9:00—9:50

科目二：2024年3月17日10:05—10:55

（三）线上理论测试补考时间

2024年3月24日9：00—11：00

三、考试方式

各高等学校向省教育厅提交本校考生名单，考生通过河南教师网络学院（www.hnjswlxy.cn）进入“河南省高等学校教师资格服务云平台”（以下简称“平台”），由各高等学校管理员分配账号，上传照片后可进行线上培训。考生在规定时间内累计获得必修课60学时、选修课20学时为合格，合格后可参加理论测试。

线上理论测试仍在平台进行，考生可在3月2日—3月16日通过平台进行模拟考试练习，并按照平台内考试须知调试考试环境。考试共分两科，按百分制计分，两科成绩均为60分以上，为理论测试合格。不合格者可于3月24日进行一次补考，补考仍不合格者需重新参加下一年考试。笔试成绩两年有效。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各高等学校要高度重视，加强组织领导，明确责任部门和责任人，严格管理、注重统筹，落实好各项考务工作要求。要确定一名责任心强、计算机水平高、工作严谨细致的系统管理员，做好考生的信息审核、上报、录入和账号分配工作。

（二）切实做好服务。我省高等学校教师资格考试笔试工作由河南省教师资格认定指导中心组织，委托河南教师网络学院实施。教师资格认定指导中心要认真审核各高等学校提交的信息，及时处理相关问题，全程做好考试人员的服务保障工作；教师网络学院要做好考生报名、考试等环节的疑难解答，及时开通云平台端口，保持网络畅通，确保考试平稳顺利。

（三）严肃纪律规定。各高等学校要切实负起责任，严格遵循公平、公正、公开的原则，认真履行职责。省教育厅将适时对各高等学校教师资格工作开展情况进行巡查，对履行职责不认真、未按要求审核考生资格，发生违规违纪问题的，将按照有关规定严肃处理。

河南省教育厅处室函件

— 8 —